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موتور گازی یا بنز؟ 
محمد زارعی : مدت هاست که بحث پیرامون  �

رشد و پیشرفت ساختاری در فوتبال ذهن بزرگان و 
نخبه های این حوزه از ورزش را به خود مشغول کرده 
و همان طور که از گفت وگوهای متقابل این اساتید 
برمی آید، گویی هنوز راه به جایی نبرده و نتوانسته اند 
بر سر یک ساختار اساسی برای آن به اجماع رسیده 
و طبق یک اصول مشخص، کنش و واکنش هایشان 
را پیش برند. عده ای در این حوزه اعتقاد راسخی 
به مربیان خارجی داشته و از سوی جناح مخالف 
که مربیان داخلی بادانش را برای این امر کارساز 
می دانند، متهم به اجنبی پرستی و یا خارجی باوری 
می شوند. آنها نیز تکیه بر مربیان داخلی را امری 
بیهوده قلمداد می کنند؛ اما اگر به تجربه های دیگر 
کشورها در حوزه رشد و توسعه ورزشی و حتی دیگر 
حوزه ها نگاه کنیم متوجه درستی نظریه ای می شویم 
که یکی از مورخان و اساتید حوزه علوم سیاسی آن را 
بیان کرده که می توان آن را برای توسعه حوزه ورزش، 
به ویژه فوتبال که درحال حاضر یک غول صنعتی و یک 
تجارت تمام عیار محسوب می شود، به کار گرفت. به 
نظر ایشان، شرط نخست تجدد واقعی، یافتن ذهن و 
زبان نقادانه ای است که هم برخاسته از تجربه تاریخی 
ایران باشد و هم جدیدترین دستاوردهای نظری جهان 
غرب را پشتوانه داشته باشد و نیز، از قید تقلید صرف 
از غرب فارغ باشد. این نشان از یک تفکر مناسب برای 
رشد ساختار ورزش فوتبال در کشور دارد، نه تقلید 
صرف و تکیه صددرصدی به مربیان خارجی و نه 
برداشت متعصبانه و منفعلانه از سنت های داخلی. 
خب، دراین میان عده ای در مقام مقایسه برآمده و 
مربیان داخلی را به موتور گازی و خارجی را به بنز 
تشبیه می کنند. نباید رشد و توسعه در فوتبال یا حتی 
در هر ساختار دیگری را با بی بتگی و تقلید و شبیه شدن 
به فرهنگ بیگانه یکی دانست. تجدد و خود شناسی 
ملازم یکدیگرند. اینکه می گوییم یافتن ذهن و زبان 
ایرانی و استفاده از تجربه تاریخی به این معناست که 
فرایند ناکامی هایمان را بررسی کرده و ذهنی را که در 
این چارچوب رشد کرده و با آن آشناست را برای بهبود 
فضا به واسطه تجربیات درخشان مربیان غربی به کار 
گیریم. اینکه گمان بریم با یک مربی خارجی درجه یک 
که کارنامه درخشانی داشته، می توانیم ساختمان 
ورزشی عقلانی و توسعه یافته ای داشته باشیم، گره 
بر باد زدن است؛ زیرا فقط به نتیجه گرایی دلبسته ایم. 
همان قدر که دلبستگی تام به سیستم و گفتمان سنتی 
در این حوزه غلط است، روآوردن همه جانبه به یک 
دانش غربی بدون درنظرگرفتن تجربیات و سنت های 
داخلی نیز اشتباه است. سیدفخرالدین شادمان، از 
نوادر تاریخ فرهنگ کشورمان، پیرامون تجدد می گفت 
برخی از ما مفتون فرنگ شده ایم و ریشه های فرهنگی 
خویش را واگذاشته ایم. وی که دکترای حقوق از 
دانشگاه پاریس و دکترای علوم سیاسی از دانشگاه 
لندن داشت، معتقد بود، تجدد با بی بتگی عجین 
نیست. تجدد واقعی را با خود شناسی اصیل همراه 
می دانست و بیان می کرد که در فرنگ تجدد و غرور 
ملی همزاد یکدیگر بودند. در ایران انگار آغاز تجدد با 
نوعی خودکم بینی فرهنگی همراه شده است. گفته ها 
و تجربیات این استاد و نخبه ایرانی را می توانیم 
برای رشد هر نوع ساختار و ساختمان اساسی، از هر 
نوع که باشد، به کار گیریم. نباید گمان کنیم که اگر 
کسی از مربیان داخلی معتقد است باید بر دانش 
خویش تکیه کنیم و در کنار آن از تجربیات علمی 
و زیستی خارجی ها هم بهره ببریم، به او برچسب 
موتورگازی بودن و یا بی دانشی بزنیم؛ نه این بی دانش 
است و نه مربیان فهیم خارجی که با برنامه های کلان 
کارسازانه به ایران می آیند، بی عیب. در گام اول این 
راه توسعه فضای نقد و اندیشه نقادانه کارساز خواهد 
بود. قدرت و مقامی که همه کاره و شخص اول یک 
نیمکت است را اگر نقد نکنیم، بدون شک، هم او را 
در اشتباهش باقی گذاشته ایم و هم خود را فریب 
داده ایم. شاید یکی از دیگری به لحاظ فنی و علمی 
بالاتر و برتر و بهتر باشد؛ اما حق نقادی و گفتمان برای 
همه به یک اندازه باید شکل بگیرد. ملاک برتری در 
این حوزه تنها ملاک فنی بودن باید باشد و بس. شاید 
بتوان گفت گام بعدی در این حوزه اجماع بر سر یک 
راه و یک ساختار اساسی توسعه است و آشتی دادن 
نخبه های ایرانی و خارجی تا اینکه در این راه از دانش 

و تجربیات یکدیگر بهره کافی را ببرند. 

فوتبال ایرانی

کی روش: فعلا از بازی های 
باشگاهی لذت ببرید

کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی  �
کشورمان که بعد از اتمام مرخصی اش به ایران 
برگشته، بازی تیم های پرسپولیس و سپاهان را در 
چارچوب رقابت های لیگ برتر در ورزشگاه آزادی 
از نزدیک دید. او همچنین روز گذشته برای بررسی 
یک سری مسائل به فدراسیون فوتبال رفته بود که 
اتفاقا همین موضوع باعث شد خبرنگاران سؤالات 
متعددی از این مرد پرتغالی بپرسند؛ سؤالاتی که 

البته غالبا بی پاسخ ماندند.
رفتن به قطر

در سفر به قطر سعی کردم دستاوردهای خوبی 
داشته باشم؛ بتوانیم با سرمربی تیم های دیگر 
نظراتمان را ردوبدل کنیم و همچنین عملکرد 
بازیکنانم در تیم امید را بررسی کنم. در مجموع 
سفر من به قطر سفر خوبی بود. بر حسب وظیفه 
همچنین برای توسعه مسائل مربوط به فوتبال در 
آنجا حضور داشتم و بعد از قطر نیز در اروپا، مسائل 
روز فوتبال را زیر نظر گرفتم و البته در قطر نیز 

بازی های تیم امید را زیر نظر داشتم.
فعلا زمان مناسبی برای پرداختن به این مسائل 
نیست. تیم ملی در فروردین و همچنین خرداد سال 
آینده بازی های مهمی پیش رو دارد و هم اکنون که 
تعطیلات طولانی مدتی را پشت سر گذاشته ایم، 
تیم های باشگاهی می توانند به خوبی خود را سرگرم 
بازی های لیگ کرده و شوی بزرگی را به راه بیندازند. 
ما هم پشت پرده به خوبی همه مسائل را زیر نظر 

داشته و کارها را هماهنگ می کنیم.
درحال حاضر ما وقفه ۴۵روزه لیگ برتر را پشت سر
گذاشته ایم و حالا وقت آن است که از بازی های 
باشگاهی لذت ببریم. تمرکز همه ما باید روی این 

مسئله باشد.
بیماری

بیماری من محرمانه است و علاقه ای به 
صحبت کردن درباره آن ندارم. از شما هم می خواهم 

دراین باره چیزی از من نپرسید.

پایان مرحله حذفی مسابقات جام سفیر
 در مرحله یک هشتم نهاییفردا؛ جدال ۱۶ تیم

مرحله حذفی مسابقات فوتسال جام سفیر  �
با برگزاری هشت دیدار دنبال شد و چهره ۱۶ تیم 
صعود کننده به مرحله یک هشتم نهایی مشخص 
شد. تیم ها، فردا برای صعود به جمع هشت تیم 
برتر با یکدیگر رقابت می کنند. در مجموع دیدارهای 
صورت گرفته در آخرین روز، تیم های انفورماتیک 
راهبر، شرکت ملی انفورماتیک، ستارگان هنر، 
بخشداری رودبار قصران، باآینده، سینما آزادی و 
هیأت فوتبال استان تهران توانستند به مرحله بعد 
صعود کنند. گفتنی است تیم های فوتسال روزنامه 
«شرق» و فناوری الکترونیک یارا رودرروی هم قرار 
گرفتند که این بازی در نیمه نخست با حساب یک 
بر یک مساوی به اتمام رسید؛ اما در نیمه دوم تیم 
فوتسال روزنامه «شرق» با یک گل طلایی موفق شد 
حریف خود را از دور مسابقات حذف کند و خود 
راهی مرحله بعد شود. گفتنی است به تیم های 
مذکور باید تیم های خبرورزشی، آریا همراه، آذرخش 
آینده، امور مالیاتی استان تهران، فرادیس البرز، 
بانک دی، بانک اقتصاد نوین و سازمان نظام صنفی 
رایانه ای را که پیش تر جواز صعود به یک هشتم را 

گرفته بودند، باید اضافه کرد. 
جمعه ۱۶ بهمن   ۱۳۹۴

 سازمان نظام صنفی رایانه ای - شرکت 
انفورماتیک راهبر/ آریا همراه- سینما آزادی/ 
خبرورزشی - شرکت ملی انفورماتیک/ امور مالیاتی 
استان تهران- روزنامه «شرق»/ فرادیس البرز - 
بخشداری رودبار قصران/ بانک دی- ستارگان هنر 
ایران/ بانک اقتصاد نوین- هیأت فوتبال استان 

تهران/ آذرخش آینده- باآینده.

خبر
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هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
در جلسه دیروز خود تصمیمات 
مهمی گرفت، تصمیماتی که نشان 
می دهد احتمالا ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵ 
آخرین روز ریاست علی کفاشیان بر 
فوتبال ایران خواهد بود. مقرر شد 
تاریخ  فوتبال در  انتخابات فدراسیون 
یازدهم اردیبهشت سال ۹۵ برگزار 
شود. ثبت نام از نامزدهای حضور در 
انتخابات فدراسیون فوتبال هم اول 
اسفند آغاز می شود. تصمیم مهم تر 
اما ادامه ریاست علی کفاشیان از تاریخ 
۱۵ اسفند به بعد بود. در این جلسه 
تصمیم گرفته شد علی کفاشیان کار 
خود را تا زمان انتخابات فدراسیون 
فو تبا ل (۱۱ اردیبهشت ۹۵) به عنوان 

رئیس فدراسیون فوتبال ادامه دهد. 
کفاشیان  ریاست  چهارساله  دوره 
۱۵ اسفند ۹۴ به پایان می رسد. پیش 
از این نصراالله سجادی، معاون ورزش 
حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش در 

گفت وگوهای مکرر خود تأکید کرده بود پس از پایان 
دوران ریاست علی کفاشیان در فدراسیون فوتبال باید 

برای این فدراسیون سرپرست تعیین شود. 
شهاب الدین عزیزی خادم، عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا تا زمان 
برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال، کفاشیان به 
کارش ادامه می دهد، گفت: «مصوبه مجمع فدراسیون 
این بوده که کفاشیان به کارش ادامه دهد و هیأت رئیسه 
نیز از مجمع تبعیت می کند، ضمن اینکه وزیر ورزش به 
طور شفاف بیان کرده مجمع، رأس امور است. همه ما 
تابع روندی دموکراتیک در این زمینه هستیم و هیچ کس 
نمی تواند به روندهای دموکراتیک پشت پا بزند، چون 
اگر این اتفاق بیفتد، باعث اخلال در همگرایی ها 
می شود». این در حالی است که شهرام دبیری، دیگر 
عضو هیأت رئیسه، عنوان کرد اگر کفاشیان سرپرستی را 
نپذیرد، محمود اسلامیان، نایب رئیس فدراسیون در بازه 
دوماهه نیمه اسفند ۹۴ تا نیمه اردیبهشت ۹۵ رئیس 

فدراسیون می شود. 
ادامه حضور کفاشیان در اتاق رئیس فدراسیون 
فوتبال پس از ۱۵ اسفند می تواند یک پیام قابل توجه 
داشته باشد. همان طور که عنوان شد در روزهای گذشته 
وزارت ورزش تأکید داشت پس از ۱۵ اسفند، ریاست 

کفاشیان بر فدراسیون غیرقانونی است و باید برای این 
فدراسیون سرپرست تعیین شود و اگر خود کفاشیان هم 
قصد نامزدی داشته باشد، باید سرپرست شخصی به غیر 
از کفاشیان باشد. در آن سو برخی از فدراسیون نشین ها 
عنوان می کردند اگر قرار باشد برای فدراسیون از ۱۵ 
اسفند سرپرستی تعیین شود، آن سرپرست را باید مجمع 
فدراسیون فوتبال تعیین کند. کفاشیان هم تأکید می کرد 
اساسنامه فدراسیون فوتبال با سایر فدراسیون ها متفاوت 
است و در فوتبال سرپرست معنی ندارد و خود او 

می تواند تا روز انتخابات رئیس بماند. 
در شرایطی که این موضوع بسیار بحث برانگیز 
شده بود، دیروز در جلسه هیأت رئیسه بدون هیچ 
حرف و حدیثی اعلام شد تا زمان انتخابات، کفاشیان 
رئیس می ماند. از آنجا که این تصمیم گیری خیلی 
سریع و بدون مناقشه انجام شد و در ترکیب ۹نفره 
هیأت رئیسه، حداقل نیمی از اعضا همسو با کفاشیان 
نیستند، می توان این احتمال را داد که کفاشیان سایر 
اعضا را متقاعد کرده قصد نامزدی در انتخابات آتی را 
ندارد و به این ترتیب اعضای هیأت رئیسه بدون هیچ 
اختلافی تصمیم گرفتند تا ۱۱ اردیبهشت ریاست در 

اختیار کفاشیان باقی بماند. 
مطمئنا اگر قرار باشد کفاشیان، هم پس از ۱۵ اسفند 

رئیس باشد و هم خودش در انتخابات شرکت کند، 
این موضوع با مخالفت شدید وزارت ورزش روبه رو 
می شود. وزارت تأکید دارد اگر قرار باشد انتخابات عقب 
بیفتد، دیگر فردی که خودش می خواهد دوباره کاندیدا 
باشد، نباید امور فدراسیون را بر عهده داشته باشد. 
مصاحبه های چند روز اخیر کفاشیان هم نشان می دهد 
او نسبت به کاندیداتوری در انتخابات دچار تردید شده 
است. حذف تیم امید، گزارش کمیسیون اصل ۹۰ و 
اختلاف با وزارت ورزش، رئیس خنده روی فوتبال ایران 
را ظاهرا در تنگنا قرار داده و احتمالا او قید ریاست 

دوباره را زده است. 
تکذیب انتخاب ازبکستان

در جلسه دیروز هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال چند 
تصمیم مهم دیگر هم گرفته شد. مقرر شد هیأت رئیسه 
گزارشی درباره گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
درباره فساد در فوتبال تهیه کند. همچنین ابتدا اعلام 
شد هیأت رئیسه تصمیم گرفته اگر قرار باشد دیدارهای 
تیم های ایرانی و عربستانی در کشور ثالث برگزار شود، 
ایران، کشور ازبکستان را به عنوان میزبان معرفی کند 
که خیلی زود این خبر تکذیب شد. برخی از اعضای 
هیأت رئیسه عنوان می کنند دراین باره تصمیم گیری 
نشده و برخی می گویند درباره ازبکستان صحبت شده 

است. در پایان این جلسه عزیزخادم 
از دیپلماسی فدراسیون انتقاد کرد 
و گفت: «ما باید از رفتار منفعلانه 
پرهیز کنیم. واقعیت این است که 
باید در فضایی به دور از جو زدگی و 
هیجان در این زمینه تصمیم گیری 
کنیم. حتی قرار است کارگروهی 
تشکیل شود تا تعامل سازنده ای 
را بین مسئولان فدراسیون فوتبال، 
سازمان لیگ و باشگاه ها برقرار کنند 
تا در نهایت تصمیم جمعی گرفته 
شود. ما نتوانستیم از پتانسیلی که در 
دیپلماسی خود داریم، استفاده کنیم. 
شما نگاه کنید درحال حاضر دو نفر از 
کاندیداهای ریاست فیفا از کشورهای 
عربی هستند که این موضوع لابی 
قدرتمند آنها را نشان می دهد. در 
بحث مسائل هسته ای همه دیدند 
که وزیر امور خارجه و تیم او در حوزه 
فرامنطقه ای  افتخاری  دیپلماسی، 
کسب کردند که این موضوع قدرت 
دیپلماسی را نشان می دهد، اما ما در فوتبال و به ویژه 
در مناقشه اخیر، دیپلماسی قوی نداشتیم. نباید 
کوتاه آمدن تبدیل به یک عادت شود. پشت پازدن به 
رفتار دیپلماتیک و اخلال در این روند همگرایانه آثار 
مخربی در پیش دارد. سعودی ها رفتارهای تقابلی و 
مخاصمه ای پیش گرفته اند که در این فضا اصالت رنگ 
می بازد. سعودی ها مناقشه سیاسی را به سمت فوتبال 
سوق دادند. دوره این گونه رفتارها به سر آمده است. 
درحال حاضر فوتبال عامل دوستی و ابزار رفع مناقشات 

است».
نامه اعتراض آمیز چهار تیم ایرانی به AFC و فیفا

تیم های ایرانی حاضر در لیگ  قهرمانان آسیا 
نامه اعتراض آمیزی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
فدراسیون جهانی فوتبال ارسال خواهند کرد. به گزارش 
«تسنیم»، در جلسه دیروز نمایندگان چهار باشگاه 
سپاهان، ذوب آهن، تراکتورسازی و نفت تهران (تیم های 
ایرانی حاضر در لیگ  قهرمانان آسیا) با علی کفاشیان، 
رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته شد نامه ای 
اعتراض آمیز تا ۴۸ ساعت آینده تنظیم شود. با اعلام 
قنبرزاده مدیرعامل نفت تهران، این نامه قرار است از 
طریق فدراسیون فوتبال به کنفدراسیون فوتبال آسیا و 

همچنین فیفا ارسال شود. 

جهانبخش،  علیرضا 
فوتبال  جوان  هافبک 
کشورمان که نیم فصل اول 
در لیگ هلند عملکرد قابل 
قبولی نداشت بعد از رفع 
مصدومیت در نیم فصل دوم 
توانسته نقش  و  احیا شده 
بسزایی در چهار برد متوالی 
تیمش در لیگ هلند داشته 

باشد. جهانبخش در هفته های اخیر چهار پاس گل به 
هم تیمی های خودش داده است. او اولین گل خودش 
برای آلکمار را هم در بازی با تیم سابق خود نایمخن که 
روزهای خوبی را در آن داشت به ثمر رساند تا امیدوار باشد 
روند صعودی خودش را در این تیم ادامه دهد. آلکمار 
سه شنبه شب در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی در 
شرایطی میزبان تیم نه چندان سرشناس HHC بود که ون 
دن بروم، سرمربی تیم بار دیگر از علیرضا جهانبخش در 
ترکیب اصلی اش سود برد. ملی پوش ایرانی که در بازی 
قبلی برابر نایمخن چند شب قبل به شدت از ناحیه صورت 
آسیب دیده بود با رسیدن به شرایط مطلوب بار دیگر در 
ترکیب اصلی به میدان رفت 
و همین تصمیم زمینه صعود 
تیم به نیمه نهایی جام حذفی 
را فراهم کرد. او موفق شد 
در دقیقه ۹ بازی با یک سانتر 
طلایی زمینه پیروزی تیمش 
را فراهم کند تا آلکمار به 
نیمه نهایی جام حذفی هلند 
برسد. به نقل از خبرآنلاین، 

علیرضا جهانبخش بعد از 
بازی در جام حذفی درباره 
مصدومیتی که در بازی 
با نایمخن برای او پیش 
آمد، گفت: «در دقیقه ۶۹ 
بازی بود که می خواستم از 
بازیکن روبه رویم رد شوم. 
همان لحظه او با شانه و 
آرنج ضربه خیلی سختی 
به پیشانی و سرم وارد کرد. دچار سرگیجه شدم و سردرد 
نسبتا شدیدی هم داشتم. سرمربی هم صلاح دید که من 
را تعویض کند. دکتر تیم گفت که باید کم بخوابی، چون 
یکی از حدسیات این بود که شاید حتی ضربه مغزی شده 
باشم. ولی خدا را شکر کار به سیتی اسکن نکشید و پس 
از چکاپ ها مشخص شد اتفاقی نیفتاده است». هافبک 
جوان تیم ملی ایران و آلکمار همچنین در مورد اینکه 
با درخشش در بازی های قبلی توانسته به روزهای اوج 
خود برگردد، گفت: «من فکر می کنم به همان علیرضای 
واقعی تبدیل شده ام؛ همان جهانبخشی که همه از 
من انتظار دارند. پاس گل  دادن را دوست دارم و خیلی 
خوشحالم که باز هم وینسنت توانست گلزنی کند. به 
عنوان یک وینگر هدف من این است که مهاجمان را در 
موقعیت گل قرار دهم و خیلی خوشحالم که وظیفه ام را 
به خوبی انجام دادم. ما مهاجمان خیلی خوبی در ترکیب 
داریم و در این دیدار هم وینسنت توانست گلزنی کند. هم 
او و هم مارک گلزنان خیلی خوبی هستند و هماهنگی 
خوبی بین ما ایجاد شده است. توانایی هایم بیش از 
اینهاست و مطمئنم که در ادامه می توانم بیش از اینها 

برای آلکمار مؤثر باشم».

ملوان صفر - نفت صفر

نتیجه لیگ برتر

برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در ۱۱ اردیبهشت ۹۵

احتمال نامزدنشدن کفاشیان قوت گرفت

شرق: مثل اینکه قرار نیست 
آرامش  به  ایران  هندبال 
برسد. چهار سال است 
که این رشته در درگیری 
و تنش دست وپا می زند؛ 
گرفته  بازیکن سالاری  از 
تا سوءمدیریتی مسئولان 
در  همیشه  فدراسیون. 
آستانه هر رویداد مهمی 

مشکلات به اوج خود می رسد تا ضربه اول و آخر به 
تیم ملی بخورد. هندبالیست ها این بار برابر عرفان 
اسماعیل اگیچ، سرمربی بوسنیایی تیم، موضع گرفتند. 
موضع همان داستان تکراری است. ملی پوشان، عرفان 
را هم مثل دو مربی قبلی تیم (رافائل و ماجک) فاقد 

صلاحیت های لازم برای سرمربیگری می دانند. 
عنوان پنجمی تیم ملی در رقابت های قهرمانی 
آسیایی بحرین، انتخابی جام جهانی ۲۰۱۷ فرانسه 
بهانه ای شد تا بازیکنان اعتراضشان را نسبت به حضور 
این مربی در تیم ملی ابراز کنند؛ تیمی که در دوره گذشته 

این مسابقات به مدال برنز دست یافته بود. 
سجاد استکی، یکی از مهره های اثرگذار تیم ملی 
هندبال کشورمان که در حال حاضر لژیونر است و برای 
تیم الغرافه قطر بازی می کند، اتهام بازیکن سالاری در 
هندبال را رد می کند. او به «شرق» می گوید: «الان دیگر 
بازیکن سالاری نیست، بلکه مربی سالاری باب شده. ما 
اگر قبلا با رافائل و ماجک مخالفت می کردیم، حرفمان 
این بود که از اینجای کار به بعد این مربیان به درد ما 
نمی خورند. هندبال ایران به جایی رسیده که باید پول 
خرجش کنند و یک مربی طراز اول برای آن بیاورند. ما 
با اسماعیل اگیچ راه به جایی نمی بریم. عنوان سومی 
آسیا را از دست دادیم و پنجم شدیم. واقعیت این است 
که هرچه جلوتر می رویم شرایط رقابت در آسیا و جهان 

سخت تر می شود».
استکی حتی رسیدن ایران به المپیک ۲۰۱۶ را 
امری محال می داند: «ما در تورنمنت انتخابی المپیک 
راه بسیار دشواری داریم و با تیم های قدرتمندی 
همگروه شدیم. طوری که فکر می کنم همه باید قید 
المپیک رفتن را بزنند. اسپانیا تیم دوم اروپاست و پیروزی 
بر این تیم اصلا آسان نیست. سوئد یکی از تیم های
صاحب سبک هندبال جهان است و اسلوونی هم از 

بازیکنان قدرتمندی برخوردار است».
تیم ملی هندبال کشورمان در حالی نتوانست در 
مسابقات بحرین سهمیه پیکارهای جام جهانی را 
بگیرد که حالا باید شانس خود را در رقابت های دیگری 
امتحان کند. هر چند گفته می شود این شانس هم از 
بین رفته است. اما استکی بر این باور است که ایران با 
حضور در رقابت های پلی آف می تواند جواز حضور در 

جام جهانی ۲۰۱۷ را بگیرد: 
«آن طور که می گویند، تیم 
پنجم آسیا شانس حضور 
در مرحله پلی آف را دارد و 
باید به مصاف تیم چهارم 
آفریقا  قهرمانی  مسابقات 
و آمریکا و البته تیم برتر 
اقیانوسیه برود. این تیم ها 
قوی نیستند و ما می توانیم 
آنها را شکست دهیم و به جام جهانی برویم». مسئولان 
فدراسیون هندبال در حالی به امید حضور در رقابت های 
پلی آف برای جهانی شدن نشسته بودند که روز گذشته 
گفته شد سایت فدراسیون جهانی هندبال اعلام کرد: 
«توزیع سهمیه تیم بیست و چهارم مسابقات جام جهانی 
بین نماینده اقیانوسیه و آمریکا است. در این مطلب بیان 
شده تیم برتر اقیانوسیه و آمریکا برای کسب سهمیه 
حضور در جام جهانی به مصاف هم خواهند رفت. در 
صورت برتری نماینده اقیانوسیه، این سهمیه در اختیار 
نماینده این قاره قرار خواهد گرفت در غیراین صورت به 
صورت وایلدکارت (سهمیه آزاد) با تصمیم فدراسیون 

جهانی به یکی از کشورها اعطا می شود». 
مرد سال هندبال ایران که درحال حاضر مشغول 
بازی کردن برای تیم الغرافه قطر است، آن قدر از اوضاع 
و احوال این روزهای این رشته ناراحت است که با وجود 
تأثیرگذاری اش برای تیم ملی کشورش می گوید معلوم 
نیست بتواند در رویدادهای پیشِ رو برای ایران بازی 
کند: «فدراسیون اصلا اعتنایی به ما نمی کند. ما تا کی 
می توانیم با بی برنامگی برای تیم ملی بازی کنیم و 
درمقابل، هیچ حقوقی هم نگیریم. ما هم آدم هستیم 
و زندگی مان خرج دارد. من دارم برای الغرافه بازی 
می کنم. نمی توانم هر موقع که بگویند، بیایم و برای 
ایران بازی کنم. در همین مسابقات بحرین گفته بودم 
نمی توانم بیایم، اما آخر مسابقات احساس کردند به من 
نیاز دارند و گفتند برای بازی به بحرین به تیم اضافه شو. 
من از قطر به تهران آمدم اما بحرین به من ویزا نداد و 

نتواستم به آنجا بروم».
اظهارات استکی از شرایط به هم ریخته تیم ملی 
هندبال در حالی است که ابوالحسن مهدوی، رئیس 
فدراسیون هندبال، روز گذشته در گفت وگو با تسنیم، 
واکنش جالبی به این اعتراضات ملی پوشان نشان 
داد: «من به صورت صددرصد اعلام می کنم در 
هندبال بازیکن سالاری وجود ندارد و ما مبارزه با این 
پدیده را آغاز کرده ایم. من همین جا اعلام می کنم اگر 
نگهبان سالن هندبال را هم در رأس تیم ملی بگذارم 
و سرمربی باشد، بازیکن حق اعتراض ندارد. ممکن 
است این اشتباه از طرف فدراسیون باشد، اما بازیکن 

نباید اعتراض کند».

برد آلکمار با پاس طلایي جهانبخش
 درخشش دوباره علیرضا جهانبخش در هلند

تنش در هندبال ادامه دارد
سجاد استکى: مشکل ما مربى سالارى است

مکانی تا اطلاع ثانوی محروم شد
براساس اعلام بازپرس پرونده سوشا مکانی، این  �

دروازه بان تا اطلاع ثانوی حق حضور در بازی ها را 
ندارد. به گزارش خبرگزاری فارس، براساس نامه ای 
از سوی بازپرس پرونده مکانی، تا اطلاع ثانوی حق 
حضور در بازی های رسمی را ندارد و فقط می تواند در 
تمرینات پرسپولیس شرکت کند. این دستور در نامه ای 
خطاب به حراست فدراسیون فوتبال، مدیر باشگاه 
پرسپولیس و رئیس سازمان لیگ بوده و در این نامه 
به صورت رسمی اعلام شده که مکانی حق حضور در 

بازی ها و میادین رسمی را ندارد. 
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